
緊急情報/防災情報 

 

 

令和 6 年 8 月 11 日 

1 0 時 0 0 分 発 表 

東北国営公園事務所 

 

 

台風５号の接近に伴う「国営みちのく杜の湖畔公園」の 

臨時休園について 

 

 

 

○台風５号の接近により、明日（12 日）朝から国営みちのく杜の湖畔公園が

暴風域に入る可能性が高く、暴風や大雨により来園者の安全確保が困難と

予想されることから、明日（12 日）は終日臨時休園とすることといたしま

した。 

 

○ご来園を予定されていた皆様には大変ご不便をおかけしますが、ご理解を

賜りますようお願い申し上げます。 

 

○なお、13 日は、台風の通過後に行う施設点検の結果を踏まえ、開園時刻等

に変更が生じる場合は別途お知らせいたします。 

 

お問い合わせ先 

国土交通省東北地方整備局東北国営公園事務所 

工務課長 福士 勝仁 

電話 090-8921-6785 


